
7Teresina - Quarta-feira, 26 de novembro de 2008 • No 227

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 068 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): HIDROENGE- HIDRÁULICA E ENGENHARIA LTDA,
EMPRESA INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº 23.622.491/0001-08.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 063/ SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 2686/2008.
OBJETO: CONTRATO PARA CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE PORTO
ALEGRE DO PIAUI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
VALOR : R$122.500,00 - CENTO E VINTE E DOIS MIL QUINHENTOS REAIS.
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12101.06181321.203.
DATA DE ASSINATURA :23/10/2008.

Teresina, 23 de outubro de 2008.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  1138

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 014/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ, EMPRESA
INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº00.258.683/0001-81
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 013/2008 SSP- PI.
PROCESSO: N.º 883/2008.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO
POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE CAMPO ALEGRE DO
FILDALGO.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA : 21/10/2008.

Teresina, 21  de  outubro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º031 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): EMPRESA J. MENESES CONTRUÇÕES LTDA
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 00.258.683/0001-81.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 031 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 901/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE JOÃO
MARQUES-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA : 21/10/2008.

Teresina, 21 de outubro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  1129

RESUMO DE TERMO ADITIV O DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Espécie: Termo Aditivo. Contratantes: Secretaria de Desenvolvimento
Rural e a  Construtora Sousa Bezerra Ltda. Objeto: Dar continuidade às
atividades desenvolvidas pela contratada na obra de Construção de infra-
estrutura hídrica de uso comum para o perímetro de irrigação de Colônia
do Gurgueia-PI, que devido ao surgimento de grande quantidade de pedra,
dificultou a execução da terraplanagem, bem como alterações no projeto
inicial, com modificação nas especificações das bombas e aumento nos
volumes de terraplanagem. Data de Firmamento: 22 de julho de 2008.
Vigência: 120 ( cento e vinte) dias, a partir da data de assinatura do
presente aditivo. Signatários: Por meio de SDR representada por Élcio
Manoel Portela Martins – secretário - SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84,
sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do outro
lado a Construtora Sousa Bezerra Ltda com sede na Av. Nações Unidas,
1351, Bairro Vermelha, Teresina-PI, CNPJ sob o nº 23.520.257/0001-70, neste
ato representado pelo Sr. Bento Bezerra Neto.

OF.  1757

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA

ESPÉCIE: Extrato do Convênio Nº 00042/2008, celebrado entre a SEDUC e o
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI, C.N.P.J. Nº
03.809.074/0001-61, processo administrativo 0004824-0/2008.
OBJETIVO:. Cooperação técnico-financeira que visa a operacionalidade pelas
partes convenentes, no desenvolvimento dos Cursos de formação inicial e
continuada de acordo com a demanda levantada e a vocação regional destinado
ao adiantamento aos alunos da Rede Estadual de Educação e trabalhadores em
geral, de forma a oferecer-lhes condições ao mercado de trabalho ou empreenderem
seus próprios negócios, possibilitando a geração de emprego e renda na região.
RECURSO: Tesouro
DATA DA ASSINATURA: 21 de Novembro de 2008
SIGNATÁRIO: Antonio José Castelo Branco Medeiros - Secretário da
Educação e Cultura
Ewerton Negri Pinheiro  –  Diretor

OF.  234

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRA TO DO CONTRATO Nº 080/2008.

Processo Administrativo nº . 09863/2008–CPL/PMPI. Objeto: por objeto
a aquisição de 10 (dez) motocicletas 150 c.c. - ENDURO para a PMPI.
Contratada: JOTAL – Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 06.663.801/0001-13,
Inscrição Estadual nº 19.405.562-0.
Valor: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/04.
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel PM, Comandante Geral
da PMPI, CPF 066.720.513-68. Sr. JOÃO LEAL  FILHO - CPF nº 041.728.843-
34, Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  244
EXTRATO DO CONTRATO Nº 081/2008.Processo Administrativo nº.
09865/2008–CPL/PMPI. Objeto: por objeto a aquisição de 10 (dez)
motocicletas 150 c.c. - ENDURO para a PMPI.
Contratada: JOTAL – Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 06.663.801/0001-13,
Inscrição Estadual nº 19.405.562-0.
Valor: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/04.
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2008.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM, Comandante Geral
da PMPI, CPF 066.720.513-68. Sr. JOÃO LEAL  FILHO - CPF nº 041.728.843-
34, Representante da Contratada.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  246


